

ที่ ACC6908-005

วันที่ 13 สิงหาคม 2569

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ ไตรมาส 2/2569 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ตามที่บริษัท แอดวานซ์ คอนเนคชั่น คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) “บริษัท” ได้นำส่งงบการเงินของบริษัทและบริษัทย่อยไตรมาส 2/2569 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 ปรากฏว่าผลการดำเนินงาน บริษัทมีผลขาดทุนสุทธิจำนวน 36.70 ล้านบาท เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนมีผลขาดทุนสุทธิ 59.53 ล้านบาท บริษัทมีผลขาดทุนลดลง จำนวน 22.82 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 88.47 มีสาเหตุหลักมาจากในปี 2568 บริษัทรับรู้ผลขาดทุนสำหรับการดำเนินงานที่ยกเลิก จำนวน 26.62 ล้านบาทของบริษัท อาร์ ที เอส (2003) จำกัด จากการเสียอำนาจควบคุมในบริษัท อาร์ ที เอส (2003) จำกัด ตามกล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ.7 ของรายงานสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล วันที่ 30 มิถุนายน 2569 สอบทานโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต และในปี 2569 ขาดทุนจากการดำเนินงานต่อเนื่อง เพิ่มขึ้น จำนวน 3.80 ล้านบาท

กำไร(ขาดทุน)

สำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง

สำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก

กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด

งบการเงินรวม สำหรับงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		ยอดเปลี่ยนแปลง	
2569	2568	บาท	%
(36,705)	(32,910)	(3,795)	11.53%
0	(26,621)	26,621	-100.00%
(36,705)	(59,531)	22,826	-88.47%

ทั้งนี้ บริษัทขอสรุปสาระสำคัญของผลการดำเนินงานของกลุ่มบริษัทที่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีนัยสำคัญดังต่อไปนี้

- รายได้จากการขายและการให้บริการ จำนวน 45.27 ล้านบาท เปรียบเทียบกับปีก่อน ลดลงจำนวน 47.15 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 51.01 เนื่องจาก
 - รายได้จากการรับเหมาก่อสร้าง จำนวน 6.43 ล้านบาท เปรียบเทียบกับปีก่อน ลดลงจำนวน 44.19 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 87.30 เนื่องจากในไตรมาส 2/2569 บริษัทรับรู้รายได้จากการรับเหมาก่อสร้างลดลง

- 1.2 รายได้จากการให้กู้ยืม จำนวน 9.71 ล้านบาท เปรียบเทียบกับปีก่อน ลดลงจำนวน 3.17 ล้านบาท หรือ ลดลงร้อยละ 24.59 เนื่องจากสินเชื่อกับลูกค้าได้ไถ่ถอนทำให้ดอกเบี้ยรับลดลง
 - 1.3 รายได้จากพลังงานทดแทน จำนวน 0.32 ล้านบาท เปรียบเทียบกับปีก่อน ลดลงจำนวน 0.95 ล้านบาท หรือร้อยละ 23.00
 - 1.4 รายได้จากการซื้อขายไป จำนวน 28.81 ล้านบาท เปรียบเทียบกับปีก่อน ลดลงจำนวน 0.31 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 1.08
2. ต้นทุนขายและต้นทุนให้บริการ จำนวน 29.82 ล้านบาท เปรียบเทียบกับปีก่อน ลดลงจำนวน 42.15 ล้านบาท หรือ ลดลงร้อยละ 58.57 จาการรายได้จากการขายและให้บริการลดลง
 3. ค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 50.15 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 0.22 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 0.44

จึงเรียนชี้แจงมาเพื่อเผยแพร่ให้นักลงทุนและผู้สนใจทราบโดยทั่วกัน

ขอแสดงความนับถือ

--วิเชียร เอื้อสงวนกุล--
(นายวิเชียร เอื้อสงวนกุล)
กรรมการผู้จัดการ